[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года  №126

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования
Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года №7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров
Глава Мокроусовского
муниципального округа

В.В. Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел.97741

Разослано по списку (см.оборот)

Приложение

 к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа

от 24 ноября 2022 года № 126
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Мокроусовского сельсовета Мокроусовского
района Курганской области  в муниципальную
собственность Мокроусовского

 муниципального округа Курганской области»

Перечень имущества, числящегося на балансе Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация

(износ),

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Общественная спортивная территория ул.Заречная
	1
	641303,86
	121135,20
	520168,66

	2
	Сквер памяти
	1
	211363,09
	39924,16
	171438,93

	3
	Парк ветеранов
	1
	108018,77
	20403,40
	87615,37

	4
	Общественная спортивная территория ул.Спартака
	1
	354908,23
	67038,14
	287870,09

	5
	Стадион
	1
	5900125,86
	0
	0

	6
	Детская спортивная площадка в парке 70летия Победы
	1
	608400,00
	39565,00
	568835,00

	7
	Детская площадка парк им.Жукова
	1
	594811,00
	191661,58
	403149,42

	8
	Детская площадка ул.Советская, д.37
	1
	514655,00
	165822,58
	348832,42

	9
	Детская площадка ул.Советская, д.50
	1
	679967,00
	219100,22
	460866,78

	10
	Рынок
	1
	542608,00
	31868,83
	510739,17

	11
	Площадка в парке Ветеранов
	1
	640354,00
	37203,44
	603150,56

	12
	Детская площадка ул.Советская, д.41
	1
	410058,00
	26070,24
	383987,76

	13
	Детская площадка ул.Заречная
	1
	609993,00
	233830,65
	376162,35

	14
	Детская площадка ул.Каюкина
	1
	739723,00
	283560,56
	456162,44

	15
	Автомобиль ЛАДА 217030 ЛАДА ПРИОРА
	1
	170000,00
	170000,00
	0

	16
	УАЗ 390902
	1
	221450,00
	221450,00
	0

	17
	Автомобиль ГАЗ-3307
	1
	82979,00
	82979,00
	0

Перечень муниципального жилищного фонда, числящегося на балансе Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права собственности на недвижимое имущество

	1
	квартира
	с. Мокроусово

ул. Береговая,
д.9. кв. 14
	18,8
	45:13:020202:249
	67003,00
	Собственность 45:13:020202:249-45/019/2017-1 12.10.2017

(договор социального найма от 22.05.2009 г. Швецова Т.А.)

	-
	89882,00
	(договор социального найма Зуева О.Г.)

	3
	квартира
	с.Мокроусово, ул.Береговая,

д.9 кв.3
	16,3
	45:13:020202:210
	198722,00
	Собственность 45-45-19/301/2013-442 20.02.2013

(договор социального найма

Шальков Д.А.)

	4
	квартира
	с.Мокроусово, ул.Береговая,

 д.9 кв. 4
	28,4
	45:13:020202:209
	101322,00
	Собственность
45:13:020202:209-45/019/2017-1 23.10.2017

	5
	квартира
	с.Мокроусово, ул.Береговая,

д.9 кв.5
	25,3
	45:13:020202:284
	90209,00
	Собственность 45:13:020202:284-45/019/2017-1 12.10.2017

	-
	41897,00
	(договор социального найма

Важенин В.А.)

	-
	82331,00
	-

	-
	32518,10
	(договор социального найма

Архипова Т.А.)

	-
	32749,00
	(договор социального найма

Евсеева В.Г.)

	-
	103396,50
	(договор социального найма
Ямщиков В.М.)

	11
	квартира
	с.Мокроусово,

Куйбышева,

д.13 кв.1
	57,1
	45:13:000000:719
	55200,00
	Собственность

45-45-15/017/2009-420 23.08.2009 (договор социального найма

Боричев В.А.)

	-
	29526,00
	(договор социального найма

Кабаков В.В.)

	13
	жилой дом
	с.Мокроусово,

ул.Октябрьская, д.56
	45,9
	45:13:020207:434
	166842,00
	Собственность

45-45-19/001/2010-347 19.03.2010

(договор социального найма

Коркина О.В)

	14
	квартира
	с.Мокроусово,

ул.Рабочая, д.34 кв.1
	39,0
	45:13:020206:329
	45395,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-39/1 16.11.2015

(договор социального найма

Шелепова Л.Ф.)

	15
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая,
д.11 кв.10
	17,8
	45:13:020107:214
	15166,00
	Собственность 45-45-/019-45/006/103/2015-173/1

27.11.2015

	16
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая,
д.11 кв.13
	35,9
	45:13:020107:217
	25898,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-170/1 30.11.2015 (договор социального  найма

Мандрыгин А.В.)

	17
	квартира
	с.Мокроусово,

ул.Садовая,

д.11 кв.15
	17,1
	45:13:020107:219
	15457,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-168/1 27.11.2015

	18
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая
д.11 кв.20
	18,7
	45:13:020107:224
	16916,00
	Собственность 45-45/019/-45/006103/2015-166/1 27.11.2015

	19
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая,

д.11 кв.23
	34,4
	45:13:020107:227
	26132,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-169/1 30.11.2015

	20
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая,

д.11 кв.25
	15,9
	45:13:020107:229
	14816,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-171/1 27.11.2015 (договор социального найма

Сырцов С.Г.)

	21
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая,

д.11 кв. 29
	32,4
	45:13:020107:233
	24440,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-164/1 27.11.2015 (договор социального найма

Смолина Л.А.)

	22
	квартира
	с.Мокроусово,

ул.Садовая,

д. 11 кв.5
	15,9
	45:13:020107:209
	13999,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-167/1 27.11.2015

	23
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая,

д.11 кв.7
	37,6
	45:13:020107:211
	26715,00
	45-45/019-45/006/103/2015-174/1 27.11.2015

	24
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Садовая,

д. 11 кв 8
	53,3
	45:13:020107:212
	24440,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-172/1 27.11.2015

	25
	квартира
	с.Мокроусово,

ул.Садовая,

д.11 кв. 9
	13,9
	45:13:020107:213
	24324,00
	Собственность 45-45/019-45/006/103/2015-165/1 27.11.2015

	26
	квартира
	с.Мокроусово,

ул.Советская,

д.37 кв. 9
	56,8
	45:13:020207:749
	64775,00
	Собственность 45-45-19/301/2013-282 07.02.2013 (договор социального найма

Сахтарадзе О.Г.)

	27
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Советская,

д.45 кв.10
	31,0
	45:13:020207:543
	57474,00
	Собственность 45-45/019-45/006/102/2015-949/1 23.10.2015 (договор социального найма

Доронина Н.А.)

	28
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. Тарасова,

д.4 кв.4
	31,0
	45:13:020207:877
	29359,00
	(договор социального найма

Шепелин Р.Р.)

	-
	38404,00
	-

	30
	квартира
	с.Мокроусово,

ул.Чапаева,
д.26 кв. 3
	32,7
	45:13:020203:339
	60903,00
	(договор социального найма

Глухих В.В.)

	-
	86000,00
	(договор социального найма

Шанаурова М.Н.)

	-
	129168,00
	(договор социального найма

Батяева Г.А.)

	33
	квартира
	с.Мокроусово,

ул. В.Долгих,

д.3 кв.11
	25,3
	45:13020207:641
	31216,00
	Собственность 45-45/019-45/006/102/2015-947/1 23.10.2015 (договор социального найма

Бруштеля О.Л.)

	-
	30476,00
	(договор социального найма

Короткова А.А.)

	-
	3000,00
	(договор социального найма

Волкова С.Р.)

-

	36436,00
	-

	-
	41455,00
	(договор социального найма
Колочева Е.А.)

	-
	15954,00
	(договор социального найма

Кукарских Ю.П.)

	-
	18000,00
	-

	-
	7800,00
	(договор социального найма Колобашкин Ю.Н.)

	45:13:030401:265
	3000,00
	(договор социального найма Вершинин В.В.)

	42
	квартира
	с.Мокроусово,

ул.Куйбышева,

д.50 кв.2
	33,3
	45:13:020105:0058
	30274,00
	(договор социального найма Петров С.Н.)

	43
	квартира
	г.Курган,

ул. 2-я Часовая, д.54А, кв.225
	54,4
	45:25:010606:3339
	1490952
	Собственность 45:25:010606:3339-45/051/2020-19 30.11.2020

	44
	Многоквартирный дом
	с.Мокроусово, ул.Октябрьская, д.80
	164,5
	45:13:020208:94
	242619,25
	Собственность 45:13:020208:94-45/019/2018-2 30.01.2018